
Quarta-feira, 26 de Fevereiro de 2025

Sumário
DECRETOS  2

LICITAÇÕES E CONTRATOS  3

26 DE FEVEREIRO DE 2025

Diário Oficial
Edição nº 442 - Extra

Ano VII

Expediente

Diário Oficial de Piracaia é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Piracaia.

Demais edições do Diário Oficial de 
Piracaia poderão ser consultadas por 
meio do endereço eletrônico: 
https://piracaia.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e 
não necessitam de qualquer 
realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de Piracaia 
CNPJ: 45.279.627/0001-61 
Endereço: Av. Dr. Cândido Rodrigues, 
nº 120 - Centro - Piracaia/SP 
Telefone: (11) 4036-2040 
Site: https://piracaia.sp.gov.br 
 

Imprensa Oficial do Município de 
Piracaia 
Matriculado no CRCP da Comarca de 
Piracaia sob número 629, à folha 12, 
do livro B. 
 
Prefeito Municipal: André Henrique Rogério  
Responsável Técnico: Pedro Batista - MTB 
91323/SP 
Expediente de Gabinete: Magda Regina de 
Souza  
 
GABINETE DO PREFEITO O Prefeito do 
Município de Piracaia. André Henrique 
Rogério assinou os seguintes atos oficiais:

Página 1 de 9

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025, Edição 442 - Extra - VII



DECRETO Nº. 5.543, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025.
 
Dispõe sobre: "Altera o Decreto nº 5.537, de 18 de 
fevereiro de 2025
que dispõe sobre as normativas para a realização 
do Carnaval 2025 da
Cidade Turística de Piracaia dá outras providências"
 
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO, Prefeito Municipal de 
Piracaia, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelos artigos 6º, inciso IX e 67, inciso 
XXXI, da Lei Orgânica do Município,
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Fica alterado o artigo 4º, § 2º, do Decreto 
nº 5.537, de 18 de fevereiro de 2025, passando a 
vigorar com a seguinte redação:
§2º - Cada expositor poderá optar por se 

estabelecer nos três locais definidos pela 
municipalidade para acontecer o Carnaval da 
Cidade Turística de Piracaia neste ano de 2025.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da 
presente data, revogadas as disposições em 
contrário.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio 
Gayer”, 24 de fevereiro de 2025.
 
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Prefeito Municipal
 
Publicado e afixado em lugar público de costume. 
Departamento de Administração, em 24 de 
fevereiro de 2025.
 
DARLENE BERALDO DE PAIVA
Coordenadora Geral Administrativa

DECRETOS - DECRETOS Edição nº 442 - Extra, 26 de fevereiro de 2025

Página 2 de 9

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025, Edição 442 - Extra - VII



TERMO ADITIVO 03
CONTRATO Nº 32/2023 - PROCESSO Nº 41/2023 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 04/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA, CNPJ 
45.279.627/0001-61
CONTRATADO: TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO 
LTDA, CNPJ nº. 00.604.122/0001-97
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E 
ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE ETIQUETA COM 
TECNOLOGIA RFID OU CARTÃO MICROPRENSADO COM 
CHIP, DE GERENCIAMENTO DE FROTA EM 
ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS NO TERRITORIO 
NACIONAL, COMPREENDENDO A DISTRIBUIÇÃO DE 
GASOLINA COMUM, DIESEL S- 10, ARLA – 32 E OLEO 
LUBRIFICANTES - ASS: 27/02/2023.
 
Aos 13 dias do mês de fevereiro de 2025, compareceram as 
partes abaixo qualificadas, sendo o MUNICIPIO DE 
PIRACAIA, neste ato representado por seu Prefeito Sr. 
André Henrique Rogério, brasileiro, casado, CPF nº 
297.447.168-43, R.G. nº 34.269.326-8 SSP/SP, residente na 
Estrada PRC 40, nº 237, Batatuba, Piracaia/SP, e de outro 
lado, TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA, com 
sede em Uberlândia/MG, Av. Jacarandá, 200 – Jaraguá, - 
Cep: 38.413-069, cadastrada no CNPJ nº. 00.604.122/0001-
97, Ins. Estadual nº. Isento, doravante designada 
simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo 
Sr. Fernando Tannús Narduchi, RG nº. M-9.198.484 
SSP/MG, CPF nº. 848.928.626-49, (DECLARADA NÃO 
FINANCIADORA DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO), para o fim de aditar as cláusulas do referido 
contrato, nos termos do art.57, inciso II, conforme segue:
 
CLAUSULA TERCEIRA - PRAZO DE EXECUÇÃO E 
RECEBIMENTO DOS SERVIÇOS - O prazo de execução do 
objeto fica prorrogado por mais 12 (doze) meses.
As despesas decorrentes da execução deste termo 
correrão por conta das dotações consignadas no 
orçamento da contratante sob os nº:
202-108-020304-26.122.0005.2010.0000-3.3.90.39.00-110 
GERAL- 01 TESOURO;
203-399-020506-08.244.0025.2090.0000-3.3.90.39.00-510 
ASSISTENCIA SOCIAL – 01 TESOURO;
204-183-020502-12.361.0016.2033.0000-3.3.90.39.00-220 
ENSINO FUNDAMENTAL - 01 TESOURO;
205-271-020505-10.301.0032.2047.0000-3.3.90.39.00 – 
310 SAÚDE-GERAL – 01 TESOURO;
206-108-020304-26.122.0005.2010.0000-3.3.90.39.00 – 

110 GERAL – 01 TESOURO;
207-101-020304-15.452.0009.2018.0000-3.3.90.39.00 – 
100 GERAL TOTAL – 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS 
FEDERAIS-VINCULADOS;
208-108-020304-26.122.0005.2010.0000-3.3.90.39.00 – 
100 GERAL – 01 TESOURO;
209-122-020305-06.181.0012.2019.0000-3.3.90.39.00 – 
410 TRÂNSITO-SINALIZAÇÃO – 01 TESOURO.
O valor deste contrato é de R$ 1.681.519,3494 (um milhão, 
seiscentos e oitenta e um mil, quinhentos e dezenove reais 
e trinta e quatro centavos).
Embora eventualmente assinado antes do termino da 
vigência, os efeitos são futuros, a partir do primeiro dia 
após o fim do prazo de vigência originalmente estabelecido 
no ajuste.
Ficam ratificadas na íntegra as demais cláusulas constantes 
do contrato original não atingidas pelo presente Termo de 
Aditamento.
E assim, por estarem de pleno acordo firmam o presente 
Termo de Aditamento, que será arquivado e registrado no 
departamento de administração da Prefeitura municipal, 
para que produza seus efeitos legais.
PREFEITURA: Sr. André Henrique Rogério - Prefeito 
Municipal
CONTRATADO: TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO 
LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2025 - PROCESSO Nº 
1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 - 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: 
DAKFILM COMERCIAL LTDA – CNPJ Nº 61.613.881/0001-00 
(DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA 
ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE, POR UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A PRESENTE TEM O PREÇO 
REGISTRADO: R$ 2.014,00.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: DAKFILM COMERCIAL LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2025 - PROCESSO Nº 
1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 - 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: 
DIPROM – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA – CNPJ Nº 
16.366.888/0001-10 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE 
CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - LICITAÇÕES E CONTRATOS Edição nº 442 - Extra, 26 de fevereiro de 2025

Página 3 de 9

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025, Edição 442 - Extra - VII



PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA 
SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 
PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 3.205,13.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: DIPROM – DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2025 - PROCESSO Nº 
1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 - 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: 
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 21.504.525/0001-34 
(DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA 
ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE, POR UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A PRESENTE TEM O PREÇO 
REGISTRADO: R$ 7.757,97.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: DENTAL PRIME PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2025 - PROCESSO Nº 
1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 - 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: 
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – 
CNPJ Nº 07.897.039/0001-00 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA 
SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 
PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 8.360,00.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 11/2025 - PROCESSO Nº 
1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 - 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: 
PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA – CNPJ Nº 30.888.187/0001-72 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA 
SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 

PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 4.425,75.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: PÉROLA IMPORTADORA E 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 12/2025 - PROCESSO Nº 
1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 - 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - CONTRATADA: 
CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 
01.328.535/0001-59 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE 
CAMPANHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA 
SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 
PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 30.627,75.
PIRACAIA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: CLASSMED PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 13/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 25.463.374/0001-74 
(DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA 
ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO 
DA SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
A PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 
5.774,61.
PIRACAIA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: MEDEFE PRODUTOS 
MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: HOFFMANN & GOMES LTDA – CNPJ 
Nº 08.093.976/0001-68 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 

Página 4 de 9

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025, Edição 442 - Extra - VII



PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 3.957,08.
PIRACAIA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: HOFFMANN & GOMES 
LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA – 
CNPJ Nº 25.106.470/0001-65 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 
PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 
50.835,50.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: ROYAL MED HOSPITALAR 
LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 51.740.794/0001-60 
(DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA 
ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO 
DA SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
A PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 
5.826,12.
PIRACAIA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: YNEMED PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 18/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: CIRÚRGICA OESTE PAULISTA LTDA – 
CNPJ Nº 09.222.496/0001-12 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 
PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 168,00.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: CIRÚRGICA OESTE 
PAULISTA LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: VERDE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 37.882.886/0001-
54 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA 
ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO 
DA SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
A PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 
51.123,68.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: VERDE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 20/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: M TESTA ATACADO LTDA – CNPJ Nº 
43.044.418/0001-03 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 
PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 1.107,00.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: M TESTA ATACADO LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 21/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS S.A. – CNPJ Nº 05.823.205/0001-
90 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA 

Página 5 de 9

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025, Edição 442 - Extra - VII



ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO 
DA SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
A PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 
6.118,33.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: MAQUIRA INDÚSTRIA DE 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 22/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: O.L.M DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA LTDA – CNPJ Nº 48.399.165/0001-
04 (DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA 
ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO 
DA SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
A PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 
5.438,00.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: O.L.M DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 23/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 29.084.363/0001-34 
(DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA 
ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO 
DA SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
A PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 
12.826,14.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: DENTAL CONCEITO 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA - 
ME – CNPJ Nº 18.519.219/0001-67 (DECLARADO 
NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 
PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 2.208,14.
PIRACAIA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: POUSO FARMA 
HOSPITALAR LTDA - ME
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: DENTAL IPO LTDA – CNPJ Nº 
50.567.060/0001-69 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 
PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 5.998,69.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: DENTAL IPO LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 26/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: METALIC MEDICAL PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 05.788.117/0001-03 
(DECLARADO NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA 
ELEITORAL NO MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO 
DA SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
A PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 496,99.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: METALIC MEDICAL 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Página 6 de 9

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025, Edição 442 - Extra - VII



 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 
– CNPJ Nº 34.412.925/0001-61 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 
PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 
13.234,72.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: ATHENA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 28/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: K2 INDÚSTRIA, COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – CNPJ Nº 
20.669.174/0001-59 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 
PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 
44.879,45.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: K2 INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 29/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA – CNPJ Nº 32.644.237/0001-00 (DECLARADO 
NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE, 

POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 
PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 1.532,00.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: COSTA DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 30/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: SÃO PAULO ARTIGOS HOSPITALARES 
LTDA – CNPJ Nº 23.524.957/0001-32 (DECLARADO 
NÃO FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 
PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 700,00.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: SÃO PAULO ARTIGOS 
HOSPITALARES LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 31/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, 
EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA – CNPJ Nº 
28.857.335/0001-40 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 
PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 
59.968,74.
PIRACAIA, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: MAXIMA DENTAL 
IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
 
TERMO ADITIVO Nº 03
CONTRATO Nº 35/2024 - PROCESSO Nº 466/2024 - 
CONCORRÊNCIA Nº 01/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA

Página 7 de 9

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025, Edição 442 - Extra - VII



CONTRATADA: CONSTRUTORA CORDEIRO LTDA 
EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE 
CICLOPARQUE NO MUNICÍPIO DE PIRACAIA, NO 
MUNICÍPIO DE PIRACAIA, CONFORME ANEXOS - 
ASSINATURA DO CONTRATO: 14/04/2023 – 
ORDEM DE INÍCIO 12/06/2024.
Aos 14 dias do mês de fevereiro de 2025, 
compareceram as partes qualificadas no contrato, 
sendo o MUNICÍPIO DE PIRACAIA representado por 
seu atual Prefeito Sr. André Henrique Rogério, 
brasileiro, casado, CPF nº 297.447.168-43, RG nº 
34.269.326-8 SSP/SP, residente na Estrada PRC 40, 
nº 237, Batatuba, Piracaia/SP e de outro lado a 
empresa CONSTRUTORA CORDEIRO LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ sob o n° 10.713.403/0001-31, com 
sede à Rua Fernão Dias, nº 48, Bairro Jardim 
Cerejeiras, CEP: 12.951-260, Atibaia/SP, por seu 
representante legal, Cicero Fausto Cordeiro, função 
que ocupa na empresa: sócio / proprietário, 
portador do R.G. 17.663.718 e CPF sob o n° 
068.715.528-20, tendo em vista o que consta no 
Processo nº 466/2024 e em consonância com as 
regras gerais da Lei Federal nº 14.133 de 
01/04/2021, para o fim de aditar as cláusulas  do 
atual contrato, conforme segue:
 
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO E VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência fica aditado em 180 (cento e 
oitenta) dias.
Ficam ratificadas na íntegra as demais cláusulas 
constantes do atual contrato não atingidas pelo 
presente Termo de Aditamento.
E assim, por estarem de pleno acordo firmam o 
presente Termo de Aditamento, que será arquivado 
e registrado no departamento de administração da 
Prefeitura municipal, para que produza seus efeitos 
legais.
PREFEITURA: ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO Prefeito 
Municipal
CONTRATADO: CONSTRUTORA CORDEIRO LTDA 
EPP
 
CONTRATO Nº 03/2025 - PROCESSO Nº 145/2025 – 
DISPENSA Nº 01/2025 - CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE PIRACAIA – CONTRATADA: COOPERATIVA DE 
TRABALHO DOS CATADORES DE MATERIAIS 
RECICLÁVEIS DE PIRACAIA E REGIÃO, CNPJ SOB O N° 
37.862.832/0001-27 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

COOPERATIVA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM, 
PROCESSAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE 
MATERIAIS RECICLÁVEIS E REUTILIZÁVEIS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS. 
VALOR R$ 249.267,78, O CONTRATO TERÁ A 
VIGENCIA DE 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE 
ASSINATURA. ASSINATURA 20/02/2025.
 
TERMO DE SUSPENSÃO DO CONTRATO Nº 
156/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
18/ASG/2025
Aos 19 dias do mês de fevereiro do ano de 2025, 
no Município de Piracaia, o Departamento de 
Saúde, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a decisão administrativa 
proferida no processo supracitado, resolve 
suspender, com efeito imediato, a execução do 
contrato n° 156/2023, firmado com a empresa 
MED LAND SAÚDE COMPLEMENTAR E 
HOSPITALAR, que tem por objeto a execução do 
Programa "Gestando Bem", conforme estabelecido 
no Pregão Presencial nº 31/2023. 
A suspensão decorre da necessidade de revisão e 
apuração de possíveis irregularidades na 
fiscalização e acompanhamento do programa, 
conforme apontado pelo Programa de 
Acompanhamento de Execução e Controle - PAEC, 
e em observância ao disposto no inciso I do artigo 
137 da Lei Federal nº 14.133/2021.
Dessa forma, fica a empresa MED LAND SAÚDE 
COMPLEMENTAR E HOSPITALAR NOTIFICADA da 
presente suspensão, devendo cessar 
imediatamente a prestação dos serviços 
contratados.
A presente decisão será mantida até a conclusão 
dos procedimentos administrativos instaurados 
para apuração dos fatos.
Este termo deverá ser assinado pelo representante 
da empresa contratada, que declara ter ciência da 
decisão e de suas implicações.
Rosymary Cristina Magalhães
Diretora Depto de Saúde
Maria Amélia Sakamiti Roda
Coordenadora Social

Página 8 de 9

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025, Edição 442 - Extra - VII



APOSTILA
PROCESSO N.º 2122/DPA/2022
INEXIGIBILIDADE N.º 16/2022
CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2022
OBJETO RESUMIDO: CREDENCIAMENTO objetivando o cadastramento de instituições financeiras de 
qualquer natureza - CREDENCIADA, autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, para prestação de 
serviços bancários de recebimento, sem exclusividade, de arrecadação de tributos e demais receitas 
municipais, efetuadas por meio de documento de arrecadação municipal – DAM, emitido pela Prefeitura 
do Município de Piracaia, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências bancárias ou 
correspondentes bancários, caixas eletrônicos, internet, rede lotérica e afins, com prestação de contas por 
meio eletrônico dos valores arrecadados, conforme Termo de Referência – Anexo I da Chamada Pública 
03/2022 – Processo 21/2022.
CONTRATANTE: Município De Piracaia, CNPJ 45.279.627/0001-61.
CONTRATADOS:
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. - CNPJ 90.400.888/0001-42 - CONTRATO Nº 20/2023
BANCO DO BRASIL S.A. - CNPJ 00.000.000/0001-91 - CONTRATO Nº 21/2023
ITAÚ UNIBANCO S.A. - CNPJ 60.701.190/0001-04 - CONTRATO Nº 22/2023
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CNPJ 00.360.305/0001-04 - CONTRATO Nº 23/2023
BANCO BRADESCO S.A. - CNPJ 60.746.948/0001-12 - CONTRATO Nº 24/2023
Em conformidade com o art. 65, § 8º da LF 8.666/93 e suas alterações posteriores, fica alterado os preços 
unitários de serviços a serem executados no âmbito do processo em epígrafe, reajustado conforme 
previsto no contrato celebrado com as instituições credenciadas, com base na variação do IPCA-IBGE do 
período de fevereiro/2024 a janeiro/2025 (4,56%), sendo:
MODALIDADE 
DE SERVIÇO

VALOR 
ANTERIOR

CORREÇÃO
(IPCA/IBGE)

VALOR 
ATUALIZADO

Pagamento 
através de 
correspondente 
bancário / Casa 
lotérica e afins

R$ 2,48 4,56 % R$ 2,59

Pagamento 
através de 
internet / 
autoatendimento 
/ canais 
alternativos

R$ 2,08 4,56 % R$ 2,17

Pagamento 
através de débito 
automático

R$ 1,55 4,56 % R$ 1,62

Deem ciência aos interessados. Publique-se.
Piracaia, 12 de fevereiro de 2025.
André Henrique Rogério
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS - LICITAÇÕES E CONTRATOS Edição nº 442 - Extra, 26 de fevereiro de 2025

Página 9 de 9

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025, Edição 442 - Extra - VII


		2025-02-26T16:39:35-0300
	MUNICIPIO DE PIRACAIA:45279627000161
	Eu sou o autor deste documento




